123Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 1 DE JULHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.564

<#ABC#546662#123#628418>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA Nº 1111, DE 30 DE JUNHO DE 2025

A DIRETORA DE PREVIDÊNCIA E O PRESIDENTE DA
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105,
inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020,

notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAI-15893 nº 882/2025,
RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§
1º, 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal
nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art.
97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda
Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019,
combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 1º e 2º, inciso I, e
103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro
de 2020, conceder a GLÁUCIA LEÃO ANTUNES DA SILVA, CPF nº
XXX.831.081-XX, aposentadoria no cargo de Professor, Classe IV,
Nível “G”, do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual,
com proventos integrais e paridade.

MILENA GUILHERME DIAS

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
<#ABC#546662#123#628418/>

Protocolo 546662
<#ABC#546833#123#628605>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA Nº 982, DE 12 DE JUNHO DE 2025

A DIRETORA DE PREVIDÊNCIA E O PRESIDENTE DA
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105,
inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020,

notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAI-15893 nº 1181/2025,
RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso
I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de
novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição
Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual
nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72,
incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar
nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a MARIA CRISTINA
DE JESUS RIBEIRO, CPF nº XXX.526.501-XX, aposentadoria no
cargo de Agente de Planejamento, Nível III, Grupo 6, Referência “G”,
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Administração,
com proventos integrais e paridade.

MILENA GUILHERME DIAS

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
<#ABC#546833#123#628605/>

Protocolo 546833

Universidade Estadual de Goiás – UEG

<#ABC#546452#123#628195>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº 202000020011193: :
4º Termo Aditivo Contrato nº 008/2021. Partes: Contratante -
Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71,
Contratada - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA,
CNPJ nº 07.797.967/0001-95. Objeto do Contrato:  Fornecimento
de assinaturas anuais para acesso aos serviços do sistema Banco

praticados pela Administração Pública, baseado em resultados
de licitações adjudicadas e homologadas, em atendimento à
Administração da Universidade Estadual de Goiás. Objeto do
Adtitivo: Constitui objeto do aditivo a prorrogação do prazo de
vigência por mais um período de 12 (doze) meses, sem alteração
de preços e a alteração da razão social da Contratada. Alteração
no Preâmbulo e na Cláusula Sexta, ambos do Contrato Original..
Dotação Orçamentária: 2025.4062.12.122.4200.4243.03,
natureza da despesa 3.3.90.40.14, Recursos Não Vinculados
de Impostos - Receitas Ordinárias, Fonte (15000100), Nota de
Empenho nº 2025.4062.008.00286, datada de 26/06/2025, no
Valor
Data de Assinatura do aditivo: 29/06/2025. Vigência: 17/07/2025
a 16/07/2026. Anápolis, 30 de junho de 2025. Coordenação de
Contratos da UEG.
<#ABC#546452#123#628195/>

Protocolo 546452
<#ABC#546776#123#628542>

EXTRATO DO TERMO DE PARTICIPAÇÃO
Espécie: Termo de Participação. Processo SEI nº
202500020010643. Partícipes: Universidade Estadual de Goiás
(UEG) e Universidade Federal de Campina Grande (UFCG). Objeto:
O presente termo tem por objeto formalizar a participação da

colaborem para a realização de atividades previstas no projeto
VIRTUS-CC, coordenado pelo VIRTUS. Data de início da vigência:
18/06/2025. Data de encerramento da vigência: 30/06/2027.

THAIS APARECIDA PENA
Gerente de Convênios e Captação de Recursos

<#ABC#546776#123#628542/>

Protocolo 546776

FUNDAÇÕES

Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado
de Goiás – FAPEG

<#ABC#546843#123#628616>

AVISO DO RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA
Nº 07/2025

Programa de Apoio à Promoção da Integridade Acadêmica nas
Instituições de Ensino Superior do Estado de Goiás

torna público na página da web (https://goias.gov.br/fapeg/categoria/
editais/) o resultado preliminar da Chamada Pública nº 07/2025 -
Programa de Apoio à Promoção da Integridade Acadêmica nas
Instituições de Ensino Superior do Estado de Goiás. Processo nº
202510267000142. Presidente da FAPEG, Marcos Fernando Arriel.

<#ABC#546843#123#628616/>

Protocolo 546843

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

<#ABC#546758#123#628520>

EDITAL 005/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE ELIMINAÇÃO

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, por seu representante, infra assinado, faz saber e dá conhecimento em face ao

descumprimento do Itens 13- Dos Critérios de Eliminação e Item 14-Da Convocação e Lotação, do Edital nº 005/2023, a eliminação do

124Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 1 DE JULHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.564

ANEXO I

Vigésimo Sexto Edital de Eliminação

Arquiteto - Projetista Urbanístico - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do
Candidato

Data Nasc. Analise
Curricular

Entrevista Nota
Final

Situação

6 57192 INGRED
MENDES
RIBEIRO
SAMPAIO

21/08/1993 18.94 40 58.94 Habilitado(a)

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente

<#ABC#546758#124#628520/>

Protocolo 546758

<#ABC#546761#124#628523>

EDITAL 005/2023  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Presidente da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, no uso de suas atribuições legais, considerando o Resultado Final do Processo

n° 24.119, de 11 de setembro de 2023, CONVOCA, os candidatos aprovados no certame, relacionados no Anexo I deste Edital, a comparecerem
no dia 08/07/2025, das 08:00h às 11:00h e das 14:00h às 17:00h, na Sede Administrativa desta Agência, situada à Rua 18-A, 541, Setor
Aeroporto - Goiânia - GO, nos dias e horários estabelecidos, munidos dos documentos constantes no Anexo III, disponibilizado no site da
AGEHAB, www.agehab.go.gov.br, para serem admitidos nesta Empresa.

ANEXO I

Vigésimo Oitavo Edital de Convocação

Dia 08/07/2025. Das 8:00h às 11:00h e das 14:00h às 17:00h

Engenheiro / Tecnólogo em Agrimensura - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Analise
Curricular

Entrevista Nota
Final

Situação

4 56815 RAFAEL RODRIGUES
NASCIMENTO

27/04/1992 42.5 43.5 86 Habilitado(a)

Engenheiro Civil - Medições - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Analise Curricular Entrevista Nota Final Situação

15 57669 ALEXANDRE EMILIO ROSA DIAS 22/01/1973 45.5 39 84.5 Habilitado(a)

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente

<#ABC#546761#124#628523/>

Protocolo 546761
<#ABC#546845#124#628618>

EXTRATO DO COMUNICADO 007/2025
EDITAL 069/2024 - AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público aos interessados a divulgação da LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS E A LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS, referente ao EDITAL 069/2024 - AGEHAB

30 (trinta) unidades habitacionais de
interesse social no município de Estrela do Norte - GO.
A listagem com os nomes completos e demais informações constam publicados no site da AGEHAB: www.goias.gov.br/agehab ou através do
telefone (62) 3096-5000.

RICARDO FERNANDES BARBOSA
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

(assinado eletronicamente)
<#ABC#546845#124#628618/>

Protocolo 546845
<#ABC#546847#124#628620>

EXTRATO DO COMUNICADO 007/2025
EDITAL 011/2024 -AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público aos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS e a convocação
dos SORTEADOS NO CADASTRO RESERVA, referente ao EDITAL 011/2024 - AGEHAB

ABADIÂNIA - GO.
A listagem com os nomes completos e demais informações constam publicados no site da AGEHAB: www.goias.gov.br/agehab ou através do
telefone (62) 3096-5000.

RICARDO FERNANDES BARBOSA
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

(assinado eletronicamente)
<#ABC#546847#124#628620/>

Protocolo 546847

125Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 1 DE JULHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.564

<#ABC#546762#125#628525>

INTIMAÇÃO Nº 58/ 2025 AGEHAB/GECOR-COMISPE-20090
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB,
Sociedade de Economia Mista Estadual, inscrita no CNPJ sob
o nº. 01.274.240/0001-47, com sede na Rua 18-A, nº. 541,
Setor Aeroporto, nesta Capital, por intermédio da Comissão
Processante Especial, em cumprimento do inciso III, do art.
183, RILCC/AGEHAB, garantindo-lhe o contraditório e a ampla
defesa, INTIMAR a empresa ON INCORPORADORA LTDA,
informando da instauração do processo administrativo autônomo nº

com base na cláusula décima, Subcláusula 10.10, bem como art.
83, § 2º da Lei 13.303/2016, APRESENTAR DEFESA, sob pena

deverá ser protocolada no setor de protocolo da sede da AGEHAB

(térreo) ou encaminhada via e-mail: protocolo@agehab.go.gov.br a

e-mail para a Comissão: gecor@agehab.go.gov.br.

Franciole de Carvalho Faleiro                    Leticia Leão Araújo Vilela
Jair Jose Ribeiro Filho

Membro - COMISPE                                   Membro - COMISPE
Membro - COMISPE

COMISPE/GRPC/AGEHAB, 30 de junho de 2025.
<#ABC#546762#125#628525/>

Protocolo 546762

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A –
CEASA

<#ABC#546820#125#628592>

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICO

Nº 002-2025  CEASA/GO
A Centrais de Abastecimento de Goiás S/A - CEASA-GO torna
público a realização do procedimento licitatório na forma a seguir
descrita:
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO: LICITAÇÃO Nº
002/2025 CEASA-GO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 13.303/2016.
PROCESSO SEI: Nº 202500057000102.
MODO DE DISPUTA: ABERTO
FORMA DE CONDUÇÃO: ELETRÔNICO
A realização se dará pela plataforma BLL COMPRAS -  https//bll.
org.br/
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de limpeza, conservação, serviços de varrição de vias
e logradouros, coleta e transporte de lixo comercial, separação e
destinação de resíduos recicláveis (coleta seletiva), pintura de

CEASA/GO.
DATA DE ABERTURA: Dia 24/07/2025, às 09:00 horas (horário de
Brasília).
LOCAL: BLL COMPRAS -  https//bll.org.br/
IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS ATÉ: 16/07/2025 às

23:59h.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Centrais de Abastecimento de Goiás S/A
- CEASA/GO.
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
Observações: Este edital está disponível aos interessados no
endereço supracitado e publicado no site www.ceasa.go.gov.br de
livre acesso e no site da BLL COMPRAS -  https//bll.org.br/  .
<#ABC#546820#125#628592/>

Protocolo 546820

Companhia De Desenvolvimento Econômico
De Goiás – CODEGO

<#ABC#546673#125#628428>

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DE GOIÁS - CODEGO - CNPJ nº 01.285.170/0001-22 -.
Contratada: RD2 SOLUCÕES TECNOLOGICAS LTDA., CNPJ nº
53.458.705/0001-13 - Processo: SEI 202410216001634 - Modalidade
de Licitação - Pregão Eletrônico nº 043/2024 - CONTRATO Nº
016/2025 - Valor: R$ 120.466,00 - Fonte de Recursos: Próprios -

as demais cláusulas contratuais - Data da assinatura: 03/06/2025.
<#ABC#546673#125#628428/>

Protocolo 546673

<#ABC#546777#125#628541>

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada à ampla concorrência

A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO,

Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio da Pregoeira,

através do site www.gov.br/compras, o procedimento licitatório,
abaixo relacionado, com Recursos Próprios, conforme segue:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.
PROCESSO SEI nº 202510216001139
Tipo: MENOR PREÇO (POR ITEM)
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

de vida útil, do valor residual e aplicação do teste de recuperabilidade
(Impairment). DATA DE ABERTURA: 15/07/2025, às 10h00 (dez
horas). O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nas páginas: www.gov.br/compras e www.codego.
com.br e as informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Comissão de Licitação, Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 30 de junho de 2025.
TATIANA CRISTINA GUIMARÃES SOUTO

Pregoeira
<#ABC#546777#125#628541/>

Protocolo 546777

Metrobus Transporte Coletivo S/A

<#ABC#546823#125#628596>

PROCESSO Nº 202300053000206-SEI - 1º TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 77/2021.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Jaguar Denim Indústria, Comércio e Negócios Ltda.
OBJETO: Fornecimento de lanterna e retentor.
ALTERAÇÕES: Reajuste em face da anualidade, com aplicação
do IPCA, no percentual de 5,32% ao valor global do contrato,

14.168,17.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Vilson Cassemiro Filho - Jaguar.
<#ABC#546823#125#628596/>

Protocolo 546823

<#ABC#546832#125#628606>

PROCESSO Nº 202200053000405-SEI - 2º TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 51/2023.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A.
OBJETO: Fornecimento de serviços de telefonia móvel e
fornecimento de aparelhos.
ALTERAÇÕES: Reajuste em face da anualidade, com aplicação
do IPCA, no percentual de 5,32% ao valor global do contrato,

3.669,24.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle

Coutinho - Telefônica Brasil.
<#ABC#546832#125#628606/>

Protocolo 546832